佛山市生态环境

主动公开 佛环南水审 (⒛23)8号

佛山市生态环境局关于准予佛山市南海区官山

水系水环境综合治理项目二标段 (大有围 )

EPC-丹灶城区污水处理厂扩建工程入河排污

口设置行政许可决定书

申 请 人:佛山市南海区水利投资建设有限公司
统一社会信用代码:91狃0605OG85170576

负 责 人:李耀荣
地   址:南海区丹灶镇城区官山涌边丹郎公路段西面

本机关于⒛23年 7月 27日 受理了佛山市南海区水利投资建

设有限公司提出的入河排污口设置申请,经审查,该申请符合法

定条件,根据 《中华人民共和国行政许可法》第三十八条第一款、

《中华人民共和国水法》第三十四条及 《入河排污口监督管理办

法》 (水利部第 22号令)第十四条规定,决定准予丹灶城区污水

处理厂扩建工程入河排污口设置申请。现就入河排污口的设置提

出以下要求 :

一、入河排污口设置地点及排放方式

移
r亩

吼菇

本入河排污口为新建工程,位于官山支 I涌边,地理坐标为

东经 112° 55′ 27。 4″ ,北纬 23° 1′ 11.2″ 。佛山市南海丹灶城

区污水处理厂扩建工程达标尾水通过管径 DN500排放管连续排入

官山支 I涌。

二、排污口排放水质要求

入河排污口排放的水质应严格执行环评等文件要求,必须达

到行 《城镇污水处理厂污染物排放标准》 (GB18918-⒛∞ )中 的

一级 A排 放标准和广东省地方标准 《水污染物排放限值》

(DB44/26-⒛ 01)第二时段一级标准的较严值标准后方可外排。

尾水入河排放总量不超过 730万立方米/年 ,主要污染物年入河排

放量必须严格按照环评等文件的有关要求执行,其 中化学需氧量

不超过 292吨/年 ,氨氮不超过 36.5吨/年。

三、后续管理措施

《佛山市南海区官山水系水环境综合治理项目二标段 (大有

围)EPC一丹灶城区污水处理厂扩建工程入河排污口设置论证报告》

(以下简称 《报告》)已通过专家技术评审。你司应对 《报告》

的内容和结论负责,你 司应按其建议执行,并做好以下措施 :

(一 )水资源保护措施。重视水资源保护工作,做好水生态

保护措施,以 防水污染事件的发生。

(二)应急管理措施。加强污水处理设施的管理和维护,制

定并落实非正常排放情况下的尾水处置应急预案,加强应急预案

演练,最大限度减免事故发生时对受纳水体的影响。

(三 )日 常管理措施。经登记,入河排污口名称为佛山市南

海 丹灶 城 区污水处 理厂 扩 建 工程入 河排 污 口 ,编 号为
(HD一荃40605刊008— SH—DZ),你司应完善入河排污口规范化建设 ,

按要求设立入河排污口标识牌。你司应加强入河排污口日常管理

工作,委托有资质的水质监测机构每月进行监测;正式投入使用

后,每年 1月 15日 前向我局报送上一年度经由入河排污口排放

的月水量和月水质监测报表。同时,你 司应按排污许可证要求 ,

在尾水排放口安装水质、水量在线监测仪器设各以及主要特征污

染物自动监控装置,并将监控数据接入各级自动监控平台。

四、入河排污口设置验收要求

你司应在入河排污口试运行 3个月后、正式投入使用前,且

取得排污许可证后,向我局申请验收,验收合格后方可正式投入

使用。

五、重新办理审批手续的要求

入河排污口如发生以下变化,你 司应按规定及时向我局报

告,并重新办理有关审批手续: (一 )入河排污口位置、排放方

式和建设方案发生变化的; (二 )入河废污水所含主要污染物种

类及其排放浓度、排放总量发生变化的; (三 )自批准之日起 3

年内未实施的;(四 )已有入河排污口停用两年之后重新启用的。

2023∠F9

I
I
I
I
I
」

抄送:丹灶镇人民政府。